
Strana 1 (celkem 4) 
 

Zápis z valné hromady Pražské divize ČSTS 
27.4.2022 v 9:00 v ul. U Měšťanského Pivovaru 934/4, Praha 7 Holešovice, 

 

Valná hromada Pražské divize byla svolána v souladu se Stanovami ČSTS před konáním Výroční 

konference 11.5.2022 v Brně. 

 

1. Zahájení  
 

Zahájení schůze bylo odloženo o 1 hodinu. V 9:00 nebyla přítomna nadpoloviční většina členů. 

 

Vytváření seznamů, prověřování práva hlasovat a volit, výdej hlasovacích lístků a stanovení celkového 

počtu přítomných hlasů trvalo do 10:20. 

 

V 10:20 byla Valná hromada předsedou představenstva Pražské divize zahájena. 

 

Počet přítomných hlasů: 162 s hlasovacím právem, 137 s volebním právem. 

 

2. Volba orgánů 

 
Hlasování 1: Zapisovatel: Jan Liškař – 162/0/0. Schváleno. 

Hlasování 2: Předseda Valné hromady: Petr Bartuněk – 162/0/0. Schváleno. 

Hlasování 3: Ověřovatel zápisu: Jiří Ševčík – 162/0/0. Schváleno. 

Hlasování 4: Sčítací komise: Jan Mlejnský, Miroslav Brožovský, Marcel Gebert – 162/0/0. Schváleno. 

Hlasování 5: Volební komise: Jan Mlejnský, Miroslav Brožovský, Marcel Gebert – 162/0/0. Schváleno. 

 

Příchod: M. Dvořák 1/1. 

 

Hlasování 6: Mandátová komise: Jiří Pixa, Miroslav Horník, Martin Dvořák – 163/0/0. Schváleno. 

Hlasování 7: Návrhová komise: Jiří Pixa, Miroslav Horník, Martin Dvořák – 163/0/0. Schváleno. 

 

3. Program jednání 

 
Hlasování 8: Schválení programu. – 163/0/0. Schváleno. 

 

Program byl schválen takto: 

 

1. Zahájení  

2. Volba orgánů VH, volba předsedy VH, zapisovatele a ověřovatele zápisu a dále členů  

návrhové, mandátové, volební a sčítací komise  

3. Schválení programu jednání  

4. Zpráva o činnosti D01 za rok 2021/2022  

5. Zpráva DK D01 za rok 2021/2022  

6. Volba delegátů na Výroční konferenci ČSTS 2022  

7. Návrhy pro jednání Výroční konference ČSTS 2022  

8. Diskuze  

9. Usnesení  

10. Závěr 

4. Zpráva o činnosti divize za uplynulé období 
 

Valná hromada bere na vědomí předloženou zprávu. 



Strana 2 (celkem 4) 
 

5. Zpráva Dozorčí komise za uplynulé období 
 

Zpráva nebyla předložena kvůli neúčasti členů DK. 

6. Volba delegátů na Výroční konference ČSTS v roce 2021 
 

Hlasování 9: Volby budou provedeny aklamací. – 163/0/0. Schváleno. 

 

Nadpolovičním počtem hlasů bylo zvoleno 14 delegátů: 

 

IDT Jméno a příjmení delegáta v abecedním pořadí  

10200667 Petr Bartuněk 138 

10107645 Martin Benýšek 138 

10200469 Miroslav Brožovský 138 

10641491 Jan Havíř 138 

10657300 Jindřich Hes 138 

10671528 Miroslav Horník 138 

10654804 Jana Kukučová 138 

10200865 Jan Liškař 138 

18025897 Tomáš Ludma 138 

10200742 Jiří Pixa 138 

10200872 Jaroslav Ryba 138 

10200297 Jiří Ševčík 138 

10207055 Lenka Šeráková 138 

10726549 David Zámečník 138 

 

Plénum vzalo na vědomí, že při volbě náhradníků delegátů voliči mohou, ale nemusí použít všechny 

hlasy, kterými disponují. 

 

Následně byli zvoleni 3 náhradníci delegátů: 

 

IDT Jméno a příjmení náhradníka delegáta v pořadí náhradníků, počet hlasů 

10513446 Marek Dědík 138 

10624593 Tereza Bezpalcová 126 

10628430 Ivo Šimáček 124 

 

7. Návrhy pro jednání Výroční konference ČSTS 
 

Odchod: Miroslav Horník 1/1, Tomáš Ludma 10/10. 

 

Hlasování 10: Úprava Finančního řádu ČSTS § 9.6: Návrh doplnit tabulku tak, že 

- kolektivní člen s více než 100 členy – limit 100.000,- Kč 

- divize s více než 300 členy – limit 250.000,- Kč 

- doplnit o povinnost informovat dotčené subjekty 14 dní předtím, než nastane ponížení 

finančních prostředků na vnitřním účtu ČSTS 

152/0/0. Schváleno. 

Hlasování 11: Etický kodex v návaznosti na přílohu EP03 - vydefinovat lépe činovníka. Cílit pouze 

na vrcholné představitele na celorepublikové úrovni a vyřadit ze seznamu členy komisí a jmenovaných 

osob. 150/2/0. Schváleno. 

Hlasování 12: V návrhu úprav stanov čl. 4.6 vyjasnit automatizace ověřené registrace a s tím spojenou 

aktivitu sekretariátu (lhůty autorizace, zásah sekretariátu, ochrana zájemce o členství před nečinností 

sekretariátu). 152/0/0. Schváleno. 

Hlasování 13: Návrh změny plateb za třídu D: při zvýšení třídy z E do D se RČP platí až od 

následujícího pololetí. 152/0/0. Schváleno. 

 



Strana 3 (celkem 4) 
 

 

 

8. Usnesení 
 

Valná hromada vzala na vědomí Zprávu o činnosti Pražské divize. 

 

Valná hromada předkládá k projednání Výroční konferenci ČSTS 11.5.2022 tyto návrhy: 

 

1) Úprava Finančního řádu ČSTS § 9.6: Návrh doplnit tabulku tak, že 

- kolektivní člen s více než 100 členy – limit 100.000,- Kč 

- divize s více než 300 členy – limit 250.000,- Kč 

- doplnit o povinnost informovat dotčené subjekty 14 dní předtím, než nastane ponížení jejich 

finančních prostředků na vnitřním účtu ČSTS 

2) Etický kodex v návaznosti na přílohu EP03 - vydefinovat lépe činovníka. Cílit pouze na 

vrcholné představitele na celorepublikové úrovni a vyřadit ze seznamu členy komisí a 

jmenovaných osob. 

3) V návrhu úprav stanov čl. 4.6 vyjasnit automatizace ověřené registrace a s tím spojenou 

aktivitu sekretariátu (lhůty autorizace, zásah sekretariátu, ochrana zájemce o členství před 

nečinností sekretariátu). 

4) Návrh změny plateb za třídu D: při zvýšení třídy z E do D se RČP platí až od následujícího 

pololetí. 

 

Valná hromada zvolila 14 delegátů na Výroční konference ČSTS v roce 2022: 

IDT Jméno a příjmení delegáta v abecedním pořadí  

10200667 Petr Bartuněk 

10107645 Martin Benýšek 

10200469 Miroslav Brožovský 

10641491 Jan Havíř 

10657300 Jindřich Hes 

10671528 Miroslav Horník 

10654804 Jana Kukučová 

10200865 Jan Liškař 

18025897 Tomáš Ludma 

10200742 Jiří Pixa 

10200872 Jaroslav Ryba 

10200297 Jiří Ševčík 

10207055 Lenka Šeráková 

10726549 David Zámečník 

 

Valná hromada zvolila 3 náhradníky delegátů na Výroční konference ČSTS v roce 2022 v tomto 

pořadí: 

IDT Jméno a příjmení náhradníka delegáta 

10513446 Marek Dědík 

10624593 Tereza Bezpalcová 

10628430 Ivo Šimáček 

 

Hlasování 14: Schvaluje se usnesení Valné hromady PD01. – 152/0/0. Schváleno.  

 

9. Závěr 
 

Valná hromada byla ukončena 27.4.2022 ve 14:00. 

 

V Praze, 3.5.2022 

 

Zapsal: Jan Liškař 

 



Strana 4 (celkem 4) 
 

 

Ověřil: Jiří Ševčík 

 

 

Předseda Valné hromady: Petr Bartuněk 

 

 

Za mandátovou komisi: Jiří Pixa 

 

 

Za sčítací komisi: Jan Mlejnský 

 

 

Za návrhovou komisi: Jiří Pixa 

 

 

Za volební komisi: Jan Mlejnský 

 

Přílohy: 

Zpráva o činnosti Pražské divize ČSTS za uplynulé období 


